TỈNH ĐOÀNQUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH
***

Số:    07 -TB/HĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh, ngày 05 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Điều chỉnh thời gian tham gia cuộc thi tìm kiếm tài năng nhí Phú Ninh –

PHU NINH’S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023

-------------------

Thực hiện Kế hoạch số 21-KH/HĐTN, ngày 17/7/2023 về việc tổ chức

cuộc thi tìm kiếm Tài năng nhí Phú Ninh – PHU NINH’S GOT TALENT lần

thứ I – Năm 2023. Để chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức Cuộc thi, cũng như tạo

điều kiện về cho các em thiếu nhi có thời gian để gửi hồ sơ đăng ký về Ban Tổ

chức Cuộc thi,  Ban Thường vụ Huyện đoàn xin thông báo điều chỉnh các mốc

thời gian của Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh các mốc thời gian tham gia Cuộc thi:

* Vòng Sơ tuyển: Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tiếp tục nhận hồ sơ đăng ký dự

thi của các thí sinh đến hết ngày 16/8/2023.

* Vòng Chung kết: Từ ngày 17-19/8/2023, Ban Tổ chức sẽ chấm chọn

những thí sinh có tiết mục tài năng đặc sắc, được đầu tư công phu, chất lượng sẽ

vào Vòng Chung kết và sẽ có thông báo danh sách đến phụ huynh của các thí

sinh qua email. Vòng Chung kết có 02 phần thi, cụ thể như sau:

- Phần thi tuyên truyền trên mạng xã hội: Ban tổ chức sẽ đăng tải các

video của các thí sinh được chọn tham dự Vòng Chung kết trên Trang  Fanpage

“Tuổi trẻ Phú Ninh” từ ngày 20/8/2023 đến ngày 25/8/2023. Các video sau

khi được đăng tải lên Fanpage, phụ huynh, bạn bè, người thân của thí sinh có thể

lan tỏa video trên các nền tảng mạng xã hội nhằm kêu gọi Like, Share các phần

dự thi của thí sinh (mỗi tài khoản facebook chỉ tính một lượt Like, và 01 lượt

share). Thời điểm để tính lượt like, share đến 17h00’ ngày 25/8/2023. Phần

thi tuyên truyền trên mạng xã hội sẽ có số điểm tối đa là 30% tổng số điểm

Vòng Chung kết.

- Phần thi trực tiếp:

 Thời gian: Vào lúc 8h00’, ngày 26/8/2023 (Sáng thứ 7).

 Địa điểm: Hội trường Ủy ban Mặt trận TQVN huyện.

 Nội dung: Các thí sinh tham gia Vòng Chung kết sẽ trình diễn phần thi

tài năng hoàn chỉnh theo bài dự thi đã đăng ký về Ban Tổ chức.

 Yêu cầu: Mỗi thí sinh dự thi có thời gian từ 05 – 07 phút để thể hiện tài

năng của mình trên sân khấu.

 Phần thi trực triếp sẽ có số điểm tối đa là 70% số điểm Vòng Chung kết.

Ban Tổ chức sẽ có điểm cộng cho các tiết mục có sự đầu tư về trang phục đặc

sắc, phụ họa kèm theo.

2

2. Các nội dung khác của Cuộc thi tìm kiếm Tài năng nhí Phú Ninh – PHU

NINH’S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023 theo Kế hoạch số 21-KH/HĐTN,

ngày 17/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh không thay đổi.

Trên đây là Thông báo Điều chỉnh thời gian tham gia cuộc thi tìm kiếm tài

năng nhí Phú Ninh – PHU NINH’S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023. Đề

nghị Đoàn thanh niên – Hội đồng Đội các xã, thị trấn quan tâm, tuyên truyền để

các em thiếu nhi trên địa bàn tham gia đảm bảo mỗi xã, thị trấn có ít nhất 02

tiết mục có đầu tư tham gia Vòng Sơ loại theo kế hoạch giao../.

Nơi nhận:

- Đoàn – Hội đồng Đội các xã, thị trấn;

-  Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Quốc Khánh